UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Sexagesimusprim[us] ar. de regula b[...] Fra[n]cisci: [et] de expropriatione
vera in coi[...] [et] in sp[ons]ali p[ro]fesso[rum]: [et] de multis vtilibus
p[ro]telantib[us] eam: Et q[uod] mutari no[n] ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

est ius vendi et fructus rebus alienis salua reru substa-
 tia. ff. de usufruc. l. i. et de pigno. c. vltimo. et In sit. de usu
 fructu in pu. Et alibi dicitur qd usufructus est ius quoddam
 in corporeale et qd in iure tm consistit. sicut hereditas est
 ius in hereditatis: quous in hereditate continetur res
 corporeales. sed et usufructus est incorporeale quoddam ius
 vendi et fructus: quous fructus qui percipiuntur ex fun-
 do in quo quia habet usufructum sint corporeales: vt hec
 pbantur In sit. de re. co. po. et in co. per totus. et hoc ius
 vendi et fructus est per leges imperatoris introductu. q
 etiam leges dicit qd ille res que etiam usu consumuntur
 pprie non recipiunt usufructum. vt In sit. de usufruc. ca.
 re. que usu consu. l. i. et. et quia in eis usus et fructus qd est
 ius vendi et fructus rebus salua reru substantia: pprie
 no consistit: quia substantia rei que ipso usu consumitur
 non potest esse salua: ideo impoprie dicit qd usufructus ra-
 lionem reru separatur vel no separatur a dno: quia usufru-
 ctus qui no est separari vel vniri no potest. ff. de usufruc.
 lega. l. sempronius a caldus. nec desinere pot usufructus. l.
 titio usufructus. Usufructus autem in rebus qd usu consu-
 muntur pprie no consistit. ergo nec transire potest cu dno:
 nec ab eo separari pot: quia nullus est. Et quis in rebus
 talibus usufructus pprie non consistit: vtilitatis tamen
 causa et interpretatione benigna lex statuit qd usufructus
 in his rebus constitui possit. vt in dicto. s. constituitur. et
 in dicta. l. i. ff. de usufruc. ca. rerum que usu consu. In. l. etia
 in contrariu allegata dicit. Si vini olei et frumenti usufru-
 ctus legatus fuerit: pprietatis ad legatarium transferri des-
 beret: et ab eo cautio desideranda est. vt si quando is motus
 fuerit aut capite minutus sit: eiusdem qualitatis restitua-
 tur: aut elumatis rebus certe pecunie noie cauendum est.
 ad idem et de pigno. c. vltimo. et habens talem cautione
 ipsam rem iuris interpretatione hie censetur. ff. de solutio-
 nibus. qui ergo soluit. c. ff. si certu peti. l. si tibi. c. ff. de res-
 qu. tur. qui actiones. c. si. ff. de usufruc. ca. rerum que usu consu.
 que dicit In his rebus que usu consumuntur usufructus
 non pot a dno siue pprietate separari: non coherere veri-
 tatem: siue accipitur usufructus vere et pprie fm defini-
 tione usufructus: qui fm hunc modu sumendi in rebus
 talibus usufructus nullo modo consistit: qd definitio ipsi
 rebus no competit: et psequens nec diffinitio. siue sumat
 impoprie usufructus p quasi usufructus: sicut et in rebus
 et vtilitatis causa p lege statutu est qd in his rebus quasi
 usufructus conferatur: sic eadem interpretatione fit quasi
 qdam separatio: dicitur is cui usufructus vini et olei siue pe-
 cunie legatus est: in his rebus sibi legatus et traditis ad-
 fructu debet hie quasi usufructu. et is cui debet fieri re-
 stitutio tante quantitatatis vini et olei aduenire morte vel
 capitis diminutione fructu ipsam rem hie videt quu ha-
 beat actione: vt pbatur est. Dicta etia lex. Si vini qd dicit
 pprietatis vini et olei ad legatarium transferri dicit: loquitur
 de illo qui erat capax pprietatis. et ideo secus esset in his
 personis qd no sunt capaces pprietatis: vt serui et religiosi.
 vt superius est pbatum. Et qbus concludit fm oia iu-
 ra tam diuina qd canonica et ciuilia et fm determinatione
 decre. Et in qd pprietatis et dominiu omnium reru vtilitatis
 etiam earu que usu consumuntur pot abdicari: et ei penit
 remittari: vt usus simplex facti earu haberi p ipsos renu-
 tiantes tali pprietate et dno in spali et in comunl. vt per
 b qd talis usus facti pot a pprietate et dno separari. et sicut
 equu habet usum facti auene vel feni qd comedit: nec hie
 aliqd dnum: sic seruus et religiosus expropriatus habet
 usum simpliciter facti in vino pane et vestibus: ac alijs res-
 bus qd usu consumuntur: et tm in his nec ad momentum hie
 dnum aliqd: nec ali qua pprietatem: nec ius vendi: sed
 simpliciter facti usum: qd nihil iuris tribuit in vendendo: vt dis-
 cti est. sed iuste vitur: qd ab habente dnum ei concedit.

Adde hic qd de ista materia plene scriptis supra in. s. Tres
 simplex facti usus. in. l. v. ar. Et hoc semp dicit saluis costi-
 tutionibus dno pape Jo. de ista materia loquens: quia
 ru in intellectibus no. que etiam no contradicunt veraciter
 intellectu declarationibus fratrum minoru: sicut supra
 scriptis in earu concordia in. s. restat inter hec. in ar. l. i.

Elegio autes almi

Francisci viri apostolici vere hois missi
 a deo cui nomen pmo fuit Joanes: qui
 venit in hunc mundum: vt vita et vbo christi
 no lumini testimoniu perhiberet. Jo. s.
 que approbat et continet dictam expropriatione ta in spe-
 ciali qd in comunl: qua christus et apli habuerunt. de qua
 supra copiose tractauit. l. v. ar. vsqz huc. Non fuit ficta aut
 picta aut mathematica: sed digito dei scripta. Luce. x. qz
 a spu sancto eidem reuelata: euagelica veritate subnita:
 ac Innocentij. data ab Honorio. iij. et alijs qd plurimis ro-
 manis pontificibz approbat a Greg. ix. Inno. iij. Alexan-
 dro. iij. Nico. iij. Clemene. v. in Viennensi concilio decida-
 rata: et a dno Jo. papa. xij. vltimo roborata: corpore iur-
 clausa. et de vbo. sig. xij. li. vi. Et in Clemene. eo. tit. exiij.
 de paradiso. Per vitam multoz sanctoru et quoru daz ab ec-
 clesia canonizatoz eam pofitentiu authenticam. ab emu-
 lis et dycolis et male de euangelio christi sententibus im-
 pugnat: sed semp a sacra romana ecclesia defensata. L. iij.
 religionis et regule pfectoz no colunt ecclesiam aberras-
 tem: sed ecclesiam romanam no habentem maculam neqz rugam.
 Ephe. v. xij. dif. quous. xij. q. s. oibus. neqz a veritate spali
 sui qui christus est. deuiant: sed in ea pfeuerantes. xij. q.
 q. s. a recta. Nam Donati Sabellij Arrii et Macedonij ec-
 clesia est depicta: saltem quantum ad effectum sacramentoz
 rum. s. q. s. si quis in qd. no sancta romana ecclesia: qd nuqz ex-
 titit fornicata: sed sancta pstitit et immaculata. xij. q. s. qm.
 Quid em aliud esset pfectoibus huius regule alia regula
 recipere: istam inuolare: maxime a fundamento paupras
 tis eradicare: nisi actu contrario pferri qd almus Francis-
 scus istius euagelice regule institutor: et eius sequer alij
 innumerabiles sancti fratres post eum: et oes a tpe suo vsqz
 huc qd eu exaltauerunt: puilegiauerunt: declarauerunt: pfer-
 mauerunt: romani pontifices et ghalia pccilia sacrosancte ro-
 mane ecclesie errauerunt: Abstineat pfectoibus huius sacre regule
 et ab alijs filijs qd vult liber ecclesie orthodoxe talis pfectio
 qd esset fidei et clauis ecclesie enervatio. Abstineat etiam a qd qz
 beatissimo papa nostro qd de hac regula aplca et euage-
 lica aliud sentiat qd sui pfectoz et ghalia pccilia a tpe bti
 Fracisci senserunt. **C B** Non em vicarius dei destruet:
 sed constructet: pfirmabit et approbabit: que sui pfectoz:
 sancte et pmanere fecerunt: et leges ecclesiasticas ediderunt.
 qd vnu est regnu ecclesie non diu. Am. xrv. q. ij. si ea. c. q. s.
 in oibus. c. vsqz ad. s. si ergo. maxime in. c. sunt qda. Sunt
 qdam dicetes romano pontifici semp licuisse nouas code-
 re leges. qd et nos no solu no negam: sed etia valde affir-
 mamus. Sciendu no summope est: qz inde nouas leges
 pot codere: vti euageliste aliqd et pphete nequa qd dixer-
 unt. Abi vero aperte dno vel eius apli et eos sequetes sacri
 pres sententialiter aliqd definerunt: ibi no noua lege ro-
 man potiter dare: sed poti qd pdicatu est vsqz ad aiam
 et sanguine confirmare dicit. Si em qd docuerunt apli et p-
 phete destrue re (qd ab sit) niter dicit: no suam dare: sed
 magis errare conuincere. Sed hoc pcul fit ab eis qd semp
 dno ecclesiam contra lupoz insidias optime custodierunt.
 hucusqz Urbanus papa in dicto. c. sunt quidam. Sed et
 nuquid iste christi discipulus christo pfectus. Mala. v. etia
 coporaliter Fraciscus noua adinuenit regula: aut ea de
 sensu carneo cructauit: minime. Nam dicit l. talis pfectio
 sanctu euagelium obseruare in principio regule et in fine.
 In principio dicit sic. Regula et vita minoru fratru hec est:
 scz dno nostri iesu christi sanctu euagelium obseruare et

Professi-
 onis fra-
 trum mi-
 noru com-
 munitario

in ultimo. c. dicit sic. Paupertate et humilitatem et sancti euangelii dñi nostri iesu christi qd firmiter pmissum obseruamus. qd est intelligendū fm qd sancta ecclesia et sancti doctores ea sequentes ipsam declarant. nō q regula beati Francis sit vere et pprie idem et ipm euangelium qd christi: et cōuerfo: et q dñs papa non habeat p̄tatem sup eas sicut nec sup euangelium: vel qd qd est in regula bñ Francis totū christus ad literā obseruauerit: vel aplis imposuerit obseruandū. q: hoc verum nō esset: sed qd regula bñ Francis sit vere et pprie illa euāgelica quā christus in seipso seruauit: et aplis imposuit: et in euāgelis cōscribi fecit. sicut cōstat p decre. c. xij. et de hō. sig. lib. vj. et ppter irrefragabilia testimonia lib. i. euāgelioy: et ceterarū scripturarū sanctarū. et sanctorū expositores earū: et sicut cōstat p cōsiliū multorū magorū in theologia daturū Aumione dño pape Joā. xij. vt. s. in. s. restat inter bec. in dñi. p. et cetera. in ar. li. posui. Unde p̄fessores istius regule pmittunt in effectu et in veritate sanctū euāgelium seruare pure et pfecte fm intellectū ecclesie et sanctorū. vt nulla alia obseruantia euāgelica ista Francis purior possit esse nec sibi in pfectione p̄ficientissima euāgelica ad equari. vñ dicit p̄dica decre. Exijt de p̄fessio:ibus istius regule christi semitas arcti q̄ ceteri elegerūt. Et p̄terea sanctus iste Franciscus significat christi in vltimis reponib⁹ euāgelij christi obliterati verbalis et realis cuius filijs legitimis in carne tortēliter mortuis purissimus reparato: dicebat vt legit in legenda antiqua eius. quā composuit frater Joānes de celano hanc regulā libū vite spem salutis in euāgelij viam p̄fectionis clauē paratū et p̄tū eterni fedelis. Et si dicat q puritas illi⁹ res gūse a suis p̄fessio:ibus nō seruatur fatendū est q: dies mali sunt. Ephe. v. et carne pleni. Nec aliqua p̄fessio est q̄ pure hodie obseruet. sed nihilomin⁹ multi sunt in illa euāgelica p̄fessione ipsius purissimi obseruatores: nec non illa cōmunitas plus obseruat de paupertate et puritate euāgelica q̄ regularis cōmunitas q̄ sit in mūdo. vñ et si in illa p̄fessione euāgelica dicat q filij p̄ctū nō seruauerunt: pactū tñ in semetipsis q̄ eterni fedelis est: imob̄ile est: et in suis purissimis filijs ap̄loz duoz et rectorū regis dñi. vij. q. s. scificariis. sic exponitur illud ps. lxxv. Cum incenso arietū. i. cū oratione ap̄loz arietū pinguiū et taurorū ap̄loz duobus cornibus. i. auro:bitatibus testamenti veteris et noui ventulantū fidei inimicos. xij. q. iij. cū in lege obseruabile et possibile est: q: euāgelicū est. Asserero aut ad seruandū eē impossibile blasphemā est: quia lex marime euāgelica nō est de impossibili. ff. de reg. iur. impossibili. et de pac. c. vltimo. iij. di. erit aut. L. oris agenda ergo p̄uaricatio: nō abolenda euāgelica sanctio. Reducat homo. xij. q. iij. duo. Non feriat Franciscus terrestris angelus. Ardeat palea: reponat granū. Dat. xij. q. vj. c. i. de p̄dici. iij. cū vntas. L. oculi et amurica. Recondat oleū in lechito. iij. Reg. iij. Non diffametur p̄es antiqui q̄ arctas et paternas regulares et ij qui eos seq̄ desiderant semitas temerūt. Prouideat mater ecclesia debilio: ib⁹ impugnantib⁹ statu suū sanctissimū q̄ nō curauerūt regulā neq̄ curant. Nūquid pualebit falsitas veritati cōmista: Separet p̄ciosum a vili. Hier. xv. ouis morbida ne sanas inficiat. et v. di. sed illud. et de sta. mona. ea que. Samaritan⁹ in duas partes claudicās. le gem et idolum: mōyatur cū p̄p̄lo isrl. Jo. iij. q. viri isrlae lire nō hnt deū recentē: neq̄ deū alienū fm Dauid in ps. lxx. Sed vnus est eis deus christus dñs: cui⁹ est euangelium sacrosanctū qd in arcanis pectoris cōscripsit: seruauit et sequētib⁹ se seruare p̄cepit ille vir Franciscus vestitus lineis paupertatis et puritatis: sacramentariū scriptois euāgelij habens ad renes suos. Ezech. ix. q. et ad literā p̄tatem habuit signandi tau. T. in frontib⁹ gementium et dolentū. vñ ait Franciscus christo: Feci sicut p̄cepisti mihi. et vbi d. Si autē queraf que intellectū habuit iste Franciscus scripto: in regula sua de ista exp̄p̄iatioy

nem: non a seipso locutus est: q: subtilitates iurū ignoabat. nec multū puto sciuisser discernere inter propriū et possessionē. vñ fructū eius vtendi et simpliciter facti vsum. Sed quū esset christi discipulus cui datum erat nosse mysteriū regni dei. Dat. iij. Luce. viij. didicit glossare euāgelium qd p̄miserat lumine spūs sancti q: parulus erat. Dat. xj. et in ps. cvij. Intellectū dat paruulus. Dicit ergo sic in sua regula euāgelica et ecclesiastica q: ecclesia catholica que regulā approbavit et dedit. dicit q: Franciscus fratres dixit in cōmuni nō frater: q: pluralis locutio plures cōprehēdit. iij. q. iij. vbi numerus. s. fratres nihil sibi qd nedum sp̄liratē sed etiā cōmunitatē respicit appropiunt. qd et declarat amplius. Sed tam q̄ aduene et peregrini in hoc feculo in paupertate et humilitate domo famulātea vadant p̄ elemosina cōfidenter. Quā exp̄p̄iatio:ne sicut intellexerat sanctus Franciscus: sic eam romani pontifices Greg. ix. Innocē. iij. Alexan. iij. Nicolaus. iij. Clemens. v. declarauerūt esse nedū in sp̄ciali sed etiam in cōmuni. Sicut autem scripti et docuit iste Franciscus atramentariū simple: litera sensu gnarus: sic et vixit: et fratres suos viuere p̄cepit. Nam sicut scriperūt locū sui vita et miraculis coluit: nolebat locū a fratrib⁹ recipi nisi pp̄rium haberet patronū cui⁹ nos mine locus a fratrib⁹ teneret. Semel audiens q̄ quidā frater dicebat q̄ veniebat de cella fratris Francis: amplius ipse illā cellā p̄pter p̄p̄ositionē nō introiit. Trāiens p̄ Bononiā audiens domū fratrum in eam ingressus nō est. q̄ in sup̄ mandauit fratrib⁹ q̄ de ea eirent. vñ qui hec scripsit testimonijū perhibet q̄ de ea infirm⁹ christi uir. quousq̄ dñs Hugo cardinalis legatus in platea ibidem publice p̄dicauit q̄ domus illa in qua fratres habitabant nō erat fratrum: sed ecclesie romane: et tñc fratres redierunt ad eam. Quādo etiam sibi aliqd dabat ab aliquo ad vsum suū: a dante semp̄ p̄erebat licentiā q̄ se illas posset magis egentī donare. et hoc nedum in p̄anis sed etiam in rebus ecclesiasticis obseruabat: nolens in eis p̄p̄rietatem aliquā habere. Unde q: ecciam serē Dario de angelis cōcellit abbas sancti Benedicti de monte subasio cum suis monachis b̄o Franciscus ad faciendū sibi caput ovidis sui: omni anno sc̄tus Franciscus mittebat eis vasculū plēnū oleo. Quā de re sc̄tus Franciscus in testamēto suo sp̄s et nō carnis qd ipse fecit: mādauit fratrib⁹ q̄ in domib⁹ et locis vbi fratres manebant: q̄ aduene et peregrini manerēt: nullū ibi plus q̄ in domib⁹ seculariū dñium vendicantes. Nec volebat q̄ fratres expulsi de loco querimonia p̄ponerent: extra que: sed p̄p̄ositionē pacifice sustinentes ad loca alia se trāferret. vij. q. i. ois qui gembat. c. sicut. et c. aduersitas. s. hoc etiam tunc. memo: discipulus magistri nō habēris vbi redimatur caput. Dat. b. viij. Luce. ix. nō ergo vero fratri minori nec alteri dubiū pot̄ esse de exp̄p̄iatio:ne vera etiam in cōmuni: et quo sic sc̄tus noster et sancta mater ecclesia declarauit sequēs sensum et intellectū sanctorū patrū ecclesie orthodoxe. Si dicat q̄ nō sit regulā vel ordinem dare sine pp̄io in cōmuni: hoc exp̄p̄e p̄ra p̄dicos pontifices romanos declarantes istam regulā apostolicā est. et ideo p̄veritate antea patiendū est. q̄ sancte regule vestrū constructioni p̄sentendū. Dat. b. v. rj. q. iij. nemo. xij. q. v. ita ne. q: Franciscus quimo christi regulam spondit: os do: nō aliam. p̄pter p̄ctā p̄uaricatioy: posset destrui ista cōgregatio: nō euāgelica vnio et possessio. vide. s. c. ar. dñi. sed et nūquid. et. s. s. restat. s. p̄reca. in ar. li. L. opus potest occidi: nō anima. timeatur ille qui potest corpus et animam perdere in gehēnam. Dat. b. x. Luce. xij. q. iij. nō solum. et. c. nolite. Quis est christus: sed resurrexit. Dat. vltimo. dicebat discipuli: Dū hū sperabamus. Luce xij. sed nos certificari dicimus cū Dauid quia redemit

redimet israel ex oibus tribulationibus suis. Nūquid
 mortuus est Frācisus: semel mortuus est in cruce cū chris-
 to. Phil. ij. Jam nō plus moris. Roma. vi. nec discipulus
 eius verus moris si in cruce moris. si aut in cruce nō mor-
 ritur: vere moris. et in ipso Franciscus mortuus: nec resur-
 git. sed in suis crucifixis resurgit et resurget discipulis nō
 fictis et phantasticis: sed veris et fidelibus nō claudicans
 tibiam duas partes. iij. Reg. xvij. xij. di. c. s. claudus.
 sed iter rectū beihamis agētib⁹ et generētib⁹. s. Reg. vj.
 Non erravit sancta mater ecclia in Frācisco: nec fuit
 decepta: nec nos errauim⁹ eū sequētes. Per ostiū ecclie
 intrauit. Joā. r. Frācisus. Singularē obedientiā p se et
 p suo ordine pmo pape honore repomisit: sicut in pi-
 mo. c. regule pntef. P. oretore cardinalē gubernatores
 sue religionis et fraternitatis mādauit p obedientiā fra-
 trib⁹ semp a dño papa peti. vt semp subditi et subiecti pe-
 dibus eiusdē scē ecclie stabiles in fide catholica paupra
 tem et humilitatē et sancti euāgelii dñi nostri iesu chris-
 ti qd simiter pmiserant obseruarent. vt in vltimo. c. regu-
 le pntef. Adde a q̄stū dñi. qd scripsi. j. in. §. offendit. h. pe-
 nultimo et vlti. in ar. lviij. Non fuerit filij quidā de gene-
 res contenti de regula sancta et possibili s̄ arca: qz tora
 euāgelica q̄ dicit ad vitas. Dat. vij. et testamēto scī pris-
 tideo hereditate celesti indigni. vt in regula scī d: in. c.
 fratres nihil sibi appropriet. et. c. de fidei cō. l. vlti. q. iij.
 s. luelet. et de vo. et vo. re. licet. rectos et simplices eos p̄
 eoz purissim⁹ fecerat: literā regularē euāgelicā eis dedes-
 rana qua volētes recedere de declarationes a scā romana
 ecclia obtinuerūt p̄ra voluntatem pris. et sic a tpe suo
 multis questionib⁹ immiscuerūt. Ecclia. vij. in fi. vltg in
 hodiernū diē. Male em seruātes regulā et declarationes
 quō obseruātib⁹: nō em declarationes noua regula sunt:
 sed ea declarāt. et de elec. cū expedit. lib. vi. et de pben. qz
 sepe. li. vj. quas si seruarēt: et regulā vtriq̄ obseruārēt. Sz
 certi exilat hui⁹ sancte regule p̄fessores p̄ntes et futuri
 q̄ nisi redcant ad regule puritatē cuius declaratio testa-
 mentū pris Frācisca est: nunq̄ deerit in ordine tribulatio
 corporalis et spūalis dans auditu intellectū. Et. s. xvij.
 Et in ergo roman⁹ p̄ntefex tolleret qd sup addidit huic
 regule. et vtnā declaratio fuerit deo grata: qd p̄sumo:
 ppter multos regule impugnatōes: maxime tpe Jo. pa-
 pe. xxi. inter quos p̄cipui fuerūt ipsius regule p̄fessores.
 super quo vide qd scripsi. j. in ar. lviij. §. porro. licet a ro-
 manis pontificib⁹ cōdescendentibus infirmitas pie data:
 sed ex ea mortis ppter puaricationes occasio subsecuta.
 Tollat inq̄a c̄p̄aritas puilegiū: qz nulla maior: pprie-
 tas fratrib⁹ minoribus q̄ puilegiū: qd est lex puata. iij.
 dist. puilegia. et de h̄do. sig. abbate. quū ipsi tamq̄ viri
 euāgelici subiecti esse debeant oi creaturē: maxime p̄ela-
 tis ecclie ppter deū. s. Per. ij. vlt. a medium. et de maio. et
 ebe. solite. j. in. moie apostolico in tribulationib⁹ gaudēs
 tes. Actū. v. in fi. et ideo oi iuri nedum puilegio renūtia-
 nerūt ppter deum: et hoc fuit eoz ius et puilegiū: nō h̄re
 ius et puilegiū sup terrā. Quid em magis facit in mūdo
 fratres maiores et p̄sequēs superbiores q̄ puil-
 legia: ergo vere p̄ra nomen eoz et p̄fessionem sunt. Et
 ideo dicebat pater eorum Frācisus humilis. Idoc sit no-
 strū puilegiū fratres nō h̄re aliq̄d puilegiū sup terram.
 Tertū est em apud clare et oculo puro istū statū speculā-
 tes: et q̄ sua sunt nō querētes. Phil. ij. lxxij. di. nosse. qz oia
 puilegia excepto regule approbationis et p̄firmationis
 puilegio sunt p̄ra regule puritatē paupratē et humilita-
 tē. Et ideo dixerūt quatuor fratres minores magistri in
 theologia regulā exponētes qz timendū et cauendū erat
 fratrib⁹ ne ppter puilegia recederent a regule puritate.
 et adde hic qd scripsi. j. in. §. offendit. h. volētes. cū h̄s. s. qz
 quē. in ar. lviij. Tollat etiā cadauera mortuoz. i. sepul-
 cras. qz p mortuis fratres cū dericis lingāt tora die: et
 mortui sepeliūt mortuos. Dat. vij. vbi h̄ysofo. in
 homin. Non strāt qm̄ nihil celestib⁹ negotijs nobis ma-

gis necessariū esse opz: et qm̄ cū toto studio h̄s iungi de-
 bemus: et neq̄ parum tardare etiā si valde inuitabilia et
 incitantia fuerint q̄ attrahunt. Quid em magis necessa-
 riū erat q̄ sepelire p̄rem: quid etiā facilius? Neq̄ em tps
 multū cōsumendū erat. Per hoc etiā cum dñs a multis
 malis eripuit: puta luctibus et meroribus: et ab h̄s q̄ h̄ie
 expectant. Post sepulturā em̄ necesse iā erat et testamen-
 tū scrutari et hereditatis diuisionē et alia h̄mōi. et ita h̄y-
 ctnationes et fluctuationibus ei succedentes alōge euz
 a veritatis abducere potu. et ita nec ex hoc incusat crus
 deliratis: sed p̄trariū crudelitatis esset. Et multo magis
 maluz est abducere h̄oim a spūalib⁹ sermonib⁹. huculq̄
 h̄ysofo. et c. q̄ aūthoitas et sequēs nos miserōs fra-
 tres minores istius tēpōis ad literā p̄cutit cū sepulcris
 et testamētis nostris: sine q̄bus nō credim⁹ infideliores
 volucris nos posse viuere. Dat. vij. et in. c. regule.
 Hadant p̄ elemosyna confidenter. Item ibi h̄sarius.
 Si aut mortuū sepelit mortu⁹: nō debem⁹ curā h̄re mortu-
 toz: sed viuētū: ne dum solliciti sum⁹ de mortuis: nos
 quoq̄ mortui appellemur. Item ibi Raban⁹. Notandū
 est etiā in hac sententia qz aliq̄n̄ minora bona p̄mittētē
 da sunt p̄ vtilitate maior. Tollat etiā papa fratrib⁹
 minoribus cathedras magroz. qz iam fratres minores
 vocari Rabi ab hoib⁹ summo desiderio anhelāt. Dat.
 xxiij. vbi h̄ysofo. Vocari volūt: nō esse. Nomē appetūt: et
 officiū negligūt. Ad istam frēs minores et p̄dicatores les-
 crores fieri et dici cupiūt: et nō esse. p̄tra id. xlij. di. orato: iij.
 xvj. q. s. si cupis. et de pben. cū fm. Et qz tales sentire nos
 lunt onus lecto: atus: nec emolumentū in cibis et vestib⁹
 et porib⁹ fecundioribus sentire debēt. et de reg. iur. qui sen-
 tit. li. vj. q. ij. ecclasticis. honores plationū. qz frēs
 minores q̄ subesse cōsueuerant: p̄esse desiderant. quū tñ
 dñs dixerit ap̄lis quoz vitam p̄fiterentur. Quicūq̄ voluc-
 rit inter vos maior fieri: sit vester minister. et quicūq̄ vos
 luerit inter vos p̄mus esse: erit vester seru⁹. Dat. vij. et
 Ruce. xxiij. ad fi. et p̄cedit in illo. Principes gentiū dñant.
 eoz. vbi h̄ysofo. Et tendit aut in hoc qz gentile est p̄mas-
 tus cupere. et sic gentiū cōparatiōe eoz aiam estuantem
 cōuertit. xl. di. quicūq̄ p̄marū. Et idē intro ducit differen-
 tiā inter p̄ncipes mūdiales et ecclasticos: ostēdes qz p̄-
 cipatus in chrislo nec ab aliq̄ appetēdus est. vij. q. s. licet.
 et. c. qui epatum. et. s. q. vj. sicut. nō habent. nec alteri inuis-
 dendus est habēti. qz p̄ncipes mundi ideo sunt: vt dñent
 minorib⁹ suis: et eos seruituti subiciant: et expoliet et vsq̄
 ad mortē eis vrant ad suā vtilitatem et gl̄iam. Principes
 aut ecclie sunt et sūt: vt seruiāt minoribus suis: et mini-
 strent eis quecūq̄ receperūt a chrislo: vt suas vtilitates
 negligāt et eoz p̄curent. vide qd legit et no. xij. q. iij. c. ij. p̄ncipa-
 in glo. h̄s habes. et moti nō reculent p̄ salute inferiorū.
 P̄marū ḡ ecclie cōcupiscere neq̄ iulum est neq̄ vtile. t̄ disci-
 p̄men.
 Quis em sapiēs vltimē vult se h̄yicere seruituti: et peri-
 culo tali vt derōnē. et de officio p̄nice. c. s. et de accu. q̄s
 ter. ij. de oi ecclia: nisi forte qui nō timet dei iudiciū: ab-
 reus p̄marū suo ecclia: seculariter ita vt cōuertat il-
 lum in secularē: vide. xl. dist. ante oia. huculq̄ h̄ysofo. Et
 ibi d̄ige. Eccliarū ḡ p̄ncipes imitari debēt chrislū ac-
 cessibilem et mulierib⁹ loquētem. Joā. iij. et vij. et pueris
 man⁹ imponentē. Dat. vij. et discipulis pedes lauarē.
 Jo. xij. vt et ipsi similit̄ faciant fratrib⁹ de p̄se. di. iij. p̄
 pie. xxiij. di. dñs noster. Nos aut tales sum⁹: vt etiā p̄nci-
 pū mūdi excedere supbiā videamur: vel nō intelligētes
 vel contēnentes mādātū chrislū. et q̄rimus sicut reges ac-
 es p̄cedere: et terribiles nos maxime pauperibus exhibe-
 mus: nullā affabilitatē h̄ntes vel h̄nt ad nos p̄mittentes.
 Item ibi h̄ysofo. Quātūcūq̄ tu humiliatus fueris: non
 poteris tñ descendere quamti dñs tuus. Phil. ij. Tollat
 etiā sicut et fecit in sua cōstitutione q̄ incipit. Ad cōdis-
 ro: et remedia p̄curatoz rerū rēp̄salū. emulatoz et aia-
 rū inimicoz. Dimittat intactā p̄ dei honore regulam fra-
 trū minor. Hec hoc est puilegiū lex puata. dist. iij. puile-

Ecclia
 sicut et se
 gularis
 negligat et
 eoz p̄curent.
 vide qd legit
 et no. xij. q. iij.
 c. ij. p̄ncipa-
 in glo. h̄s
 habes. et moti
 nō reculent
 p̄ salute
 inferiorū.
 P̄marū ḡ
 ecclie cōcupi-
 scere neq̄
 iulum est
 neq̄ vtile.
 t̄ disci-
 p̄men.

gia. oculis carnalium occultata. Hec est illa crucis stultitia. I. ad Ro. i. quia impugnat carnis pudicitia. ad Rom. vii. sed brui qui non facit scandalizatus in ea. Dat. xi. Fateor: Francisci regula semp fuit iudeis fratribus oratoralis ter literalibus scandalis: gentibus fratribus carnalibus terrenis comedentibus stultitia: fratribus discretis et spiritualibus virtutibus dei et sapia. I. ad Ro. i. Existimo quod pater noster propheta de tribulatione nostra quod est de regule impugnatione et puaricatione longe ante predictit: ut legit in sua legenda. Et qui futura tribulatio appropinquat: brui qui pseueraverit. Dat. x. et xxiii. de pe. di. ii. J. euidentius. J. Jrez. in ijs que inceptit. Predictit etiam ut in legenda antiqua continetur per hec verba. Venit rps in quo dilecta deo hec religio diffamata adeo ut exire pudeat fratres in publicum. h. qui tunc pbati fuerint: pbatioes nobis erit. magna enim sup eos tribulatio ventura est. S. q. maio: tribulatio: quod est de vicario dno Jo. xxi. de curro cui prelogia submissum singulariter et spalliter: Sed hec submissio sic continetur in regula: ut non esset pmissi euagelij puaricatio sed adimpletio. S. nuquid dno pape sancto videlicet scilicet regule euacuatio: Et quod caput nostrum Franciscum cum toto suo corpore vltimo ad hec tepora in errore vicerit pbatio: quod tot ro mani pontifices cum duobus generalibus palis errauerint at testatio: in toto mundo istius religionis diffamatio: absit. Sed nuquid alterius stat? receptio pfectionis nostre esset continua puaricatio p fesse in generali caplo. vide. j. s. ad superiora. in ar. lxxij. per usq celebrato euagelice veritatis: et mille ad oes fideles pro timore humano reuocatio: Si q. in veritate stat? fuim? et sumus: no sit in nobis. ij. q. i. et no: sed semp est. Nam fm Augu. veritas est id qd est. rxi. q. ij. cu humilitatis. Pudeat filios veritatis crimen incurrere similitatis. Si in veritate stat? fuisse et esse nos credim? no timeam? no diffidam? q. veritas liberabit nos. Jo. viii. que fortio: vide est. iij. li. Esdre. iij. c. di. viij. p. s. uerudo. Tineat status falsitas. cofidat veritas. Tineat ordo pbantificus. no paueat ordo euagelicus apficus et eccliaficus. Ami faciam? ne sub stramine cay meli idola abscondamus. i. ne sub specie scitatis petra celem? et defendam? . Ben. rxi. Vita nostris defectuosam p statu sancti no epusem? . Veritate cu transgressioe non miscamus. Utilep inutile no vitie. et de regu. iur. vlt. li. vj. vbi de hoc. Lofiteamur reatu. No mutem? statu: sed curem? plagatu. ppter mandatu apli. Essent ia nunc in ordine nobis pbibito ptractus: vt no succubam? p prios actus. Nam longe a pma puritate ordinis et ab illo apostolico ceru euangelico et angelico fuit emere: vendere: alijq pauperibus donare: pmutare: refutationes facere: in iudicio cotendere: et alios ptractus. p. uerario: inire. vide. j. s. poro ad veritate. . et q. sepe. in ar. lxxij. q. respiciunt dnm pprim: no viru euangelicu. Nam si hec egerimus: ptra nos odudem? p fufione dei: et ei vicarij dno pa peno euadem? in veritate testificata dno dei. Actu. viij. rxi. q. iij. existimant. rxi. q. v. caute. negata succuberemus. Quia de merito tribulatione patimur. Ben. rxi. q. peccauim? in ptem et fratre nostru christu dnm et ei veru discipulu Franciscu almu: videtes angustias paupertatis et humilitatis gte sue. et qui nos deprecet vt eum ab op probio et infamia qua ppter relaxatione nostru in pauprate et humilitate in se et in mebris suis pariebat libera rem? no epaudiuim? . Si sanguis eius exquirat: q. vere pauprate regule laudat? et pdicamus. sed in sanguine agni sine quo no fit pctoz remissio. Apo. i. I. Deb. viij. pedem. ps. lxxij. Et irringatur pes tuus in sanguine. Per para aut nupq in tingimus. Pecunia dicim? nos no tangere: nec magis dno multas habetes pecunias eas tages re p. s. uerit sed vir ea possum? satiari. rxi. q. v. qd dica. Eremus ei? actu: sed affectu et effectu ei? in quo p. s. uerit vera eius receptio no larem? . Passim recipit. passim reponit. passim p fratre quelibet quasi in necessarijs et non

necessarijs expendit et donat. contra declarationem pape. Clemens. J. rxi. et de ea copotuz recipimus. et eius clausis vbi reponit p fratres ponat. ppter qua i ordine et terra ordine emptiones et venditiones fut: et mutui sicut iter mundi alios mercatores. Vireperit frater in ordine qui no habeat pecuniam: nisi q. h. e. no pot. Eius pecunie effectus deesse poterit: non affectus. Vide qd scripsi. J. in. s. nu. q. s. h. in ar. liij. facit. rxi. q. i. fm. De nuntio rebra est locutio inter fratres: vt potius fm h. v. videretur esse istitotes q. fratres minores. rxi. q. i. si capis. Nihil q. recipit a fratribus: q. vendat. no obstante declaratione ppe. Nicolai. J. rxi. q. dicit. Nece recipiant vt ea vendat. No posset generalis minister cu toto caplo g. nali dare vnus denariu etia amore dei: q. non est d. s. nec admistrato: nec dispensato: eius: sicut clare colligit ex declarationibus Nicolai et Clemens. v. co. pore iur. clausis. Na dispelator p dno date pecunia fratribus? p eoz necessitatibus tenes illam pecunia est nuntius vel depositarius. no generalis minister vel puicialis necultus nec gardian? multo minus nec quilibet alius simplex frater qui de illa pecunia sic deposita in aliquo intronitit: sed solus famulo tenent pecuniaz p dno dante necessitates suas p. s. uerit et fm declaratione ppe. emergentes simp. nuntiare: qd pessime in ordine obseruat. Ad xima et sceleratissima est hypocrisis coram deo et mundo: inimica alno Francisco et ei euagelice regule: mala pnicolo exemplo animaru fratru pemptit. dicere se pecunia non recipere et ea p. s. uerit cu instantia vbilibet pcurare: et ea nunq. rere: et verbis manifeste p. raria facere: sic factis mentiri. ad hoc. rxi. q. iij. existimant. rxi. q. i. nolo. rxi. q. v. caute. sed fratres veredantes se pecunia recipere et petere contra statum: vocant ea elemofina. sed fraude faciunt in hoc: q. quodcuq. nomen imponat pecunia est. ad hoc. rxi. q. iij. pleriq. et de simo. ea. q. r. c. intaru. et vide sup b. et de h. sig. epui. S. cupientes. in Clemens. Sancta ergo est coram deo et vicario eius transgressionis nostre maxime in huiusmodi pecunijs et pauprate pura cofessio: vt remaneat et seruetur p. s. uerit: no sit in pctis excusatio. ps. cxi. q. i. i. predicator. et de cofue. quato. ne chulsi sit irritatio: sit vtilitatis: et sequetur iustificatio. Luce. xvij. Sic vire debet cuose ad sanctu statum di. hinc: vt pro nobis sit definitio. Reco: demur de patris po. p. h. etia: ne fiat apostasia. Non sit confidentia verbo: et allegatio inanis et pompa tica magistro: ordinis et alioz aduocato: sed pro victoria sit manifestatio exemplo: rxi. di. ecce p. s. uerit arma nostra sint pura conscientia et oratio. rxi. dist. c. vltimo. rxi. q. viij. conuenior. et regularis obseruantia: non nuda scientia. Et vincat veritas sit vite puritas. Non in equis et curribus. ps. xix. argumentis et probationibus phisicis gloriemur. ad Colof. ij. c. sed victoria hec est vt dum militemur. Humiliemus ergo nos cum christo humilia. Phil. ij. et seruo suo Francisco. et orationem humilium fm ps. c. dominus acceptabit. Non sit confidentia in legibus et regibus. rxi. q. iij. s. sed in precibus. non in clamoribus. rxi. viij. dist. sedulo. sed in gemitibus. Caput nostrum membra habet. ad Ephes. i. rxi. et de sacra vna. c. vico. s. sed vbi. caput inclinatum. Jo. xix. Et: humillatun pati paratum in se non iustificatum. de penit. dist. ij. si enim. per duas colum. h. nos autem in professione ratum. ad persequentes per amorem corde latum. h. Jo. v. et in ps. c. viij. latum mandatum tuum. per christum habebit optatum. Nam causa et questio christi est. ps. rxi. egeni. lxx. et. c. viij. mendici. Et persecutus est hominem in open et mendicium. ps. c. viij. nudi. rxi. q. i. dericus. non querentis que sua erant. Philip. ij. lxxij. dist. in nocentium. Joannis. xix. pecunie: sed glorie: sed in nocentie. ij. Corinth. viij. sed con corde: sed sapientie. Quomodo enim anima christi dei diuitijs plenit terre plasmatoris: celi fabricatoris. Benef. i. et de summa trinita.